



EXPRESSO

DISTRIBUIDORA



Comissão de Licitação / Pregoeira(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUIRES

Mód.: PREÇO PRESENCIAL

2020.01.10.02 PP

Identificação do Licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 23.178.741/0001-02

Inscrição Estadual: 06.136.9629

Endereço: Rua Maria Nunes da Silva, 221, Parque Itacema - Miranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98668-9532

E-mail: expdistribuidora@gmail.com

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência 10481-2 c/c: 55.300-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasília/DF

CPF: 054.388.223.36

Estado Civil: Solteiro

MODALIDADE	PREGÃO PRESENCIAL
Número do Edital:	2020.01.10.02 PP
ÓRGÃO GERENCIADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUIRES
OBJETO	AQUISIÇÃO DE ENXOVAL PARA RECÉM NASCIDOS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ DESTINADOS AS GESTANTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AFUIRES/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE		QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
		MARCA	UNIDADE					
1	FRALDA de tecido, 100% algodão, na cor branca, com dimensão de 70cm x 70cm. Pacote contendo 02 unidades.	CARIDA	PCY	40	R\$ 12,00	dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	CUEIRO de algodão, 100% algodão, na cor branca, com dimensão de 80cm x 80cm. Pacote com 02 unidades.	WICOMFAL	PCY	40	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
3	TOALHA de tecido com capuz, medindo 80cm x 80cm, na cor verde.	CHUBINHO	UNIDADE	10	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
4	TOALHA de tecido com capuz, medindo 80cm x 80cm, na cor amarelo.	CHUBINHO	UNIDADE	10	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
5	TOALHA de tecido com capuz, medindo 80cm x 80cm, na cor branca.	CHUBINHO	UNIDADE	20	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
6	TOALHA fraldada, 100% algodão medindo 70cm x 70cm, na cor amarelo.	CHUBINHO	UNIDADE	10	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e oitenta reais
7	TOALHA fraldada, 100% algodão medindo 70cm x 70cm, na cor verde.	CHUBINHO	UNIDADE	10	R\$ 20,00	vinte e dois reais	R\$ 200,00	duzentos e sessenta reais
8	TOALHA fraldada, 100% algodão medindo 70cm x 70cm, na cor branca.	CHUBINHO	UNIDADE	20	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
9	SAPATINHO de lã, amarelo, para bebê na cor amarelo.	FERROZ BABY	PAR	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
10	SAPATINHO de lã, amarelo, para bebê na cor verde.	FERROZ BABY	PAR	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
11	SAPATINHO de lã, amarelo, para bebê na cor branca.	FERROZ BABY	PAR	40	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 180,00	cento e noventa e seis reais
12	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho P na cor amarelo.	ANGELINA BABY	UNIDADE	25	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
13	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho P na cor verde.	ANGELINE BABY	UNIDADE	25	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
14	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho P na cor branca.	ANGELINE BABY	UNIDADE	30	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e seis reais
15	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho M na cor amarelo.	ANGELINE BABY	UNIDADE	25	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
16	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho M na cor verde.	ANGELINE BABY	UNIDADE	25	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
17	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho M na cor branca.	ANGELINE BABY	UNIDADE	30	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e seis reais
18	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho G na cor amarelo.	ANGELINE BABY	UNIDADE	25	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
19	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho G na cor verde.	ANGELINE BABY	UNIDADE	25	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
20	CAMISETA de 0 a 6 meses, 100% algodão tamanho G na cor branca.	ANGELINE BABY	UNIDADE	30	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e seis reais

[Handwritten signatures and initials]

21	AVANTA para bebê, no tecido, modelado Blom e Blom, na cor branca.	ANGELINE BABY	UNIDADE	40	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais.
22	MEIA para bebê na cor amarela	VINNY	PAR	60	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 102,00	cento e trinta e dois reais
23	MEIA para bebê na cor verde	VINNY	PAR	60	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 102,00	cento e trinta e dois reais
24	MEIA para bebê na cor branca	VINNY	PAR	60	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 102,00	cento e trinta e dois reais
25	BANHEIRA para bebê, de 20L, na cor amarela	FLAST BRASH	UNIDADE	10	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
26	BANHEIRA para bebê, de 20L, na cor verde	FLAST BRASH	UNIDADE	10	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
27	BANHEIRA para bebê, de 20L, na cor branca	FLAST BRASH	UNIDADE	20	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
28	BACIA plástica de 20L, na cor amarela.	FLAST BRASH	UNIDADE	10	R\$ 11,53	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 115,30	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
29	BACIA plástica de 20L, na cor verde	FLAST BRASH	UNIDADE	10	R\$ 11,53	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 115,30	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
30	BACIA plástica de 20L, na cor branca.	FLAST BRASH	UNIDADE	20	R\$ 11,53	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 230,60	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
31	SABONETEIRA plástica, tamanho padrão, na cor amarela	MAMITA	UNIDADE	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais
32	SABONETEIRA plástica, tamanho padrão, na cor verde	MAMITA	UNIDADE	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais
33	SABONETEIRA plástica, tamanho padrão, na cor branca	MAMITA	UNIDADE	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
34	SABONETE neutro, para bebê, 100	FLORA NENEM	UNIDADE	200	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
35	BALDE grande de plástico, de 20L, na cor amarela	COMPLAST	UNIDADE	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
36	BALDE grande de plástico, de 20L, na cor verde	COMPLAST	UNIDADE	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
37	BALDE grande de plástico, de 20L, na cor branca	COMPLAST	UNIDADE	20	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
38	CREME neutro esfoliante, composição de nutrientes com óleos de vaso, pele plástica com 100g	BIOMATICA	UNIDADE	120	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
39	COLÔNIA, para bebê, topológico, embalagem de 200ml	BIOMATICA	UNIDADE	40	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
40	SHAMPOO neutro para bebê, hipolótico, embalagem de 200ml	BIOMATICA	UNIDADE	40	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
41	OLEO para limpeza do bebê, embalagem de 100ml	BIOMATICA	UNIDADE	40	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
42	ALGODÃO, marca, pacote de 250	FLOC	UNIDADE	160	R\$ 2,80	dois reais e oitenta	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
43	PENEIRA plástica, conjunto com tambores M, na cor amarela.	JOLLY	CINT	5	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
44	PENEIRA plástica, conjunto com tambores M, na cor verde.	JOLLY	CINT	5	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
45	PENEIRA plástica, conjunto com tambores M, na cor branca	JOLLY	CINT	10	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
46	PENEIRA plástica, conjunto com tambores G, na cor amarela	JOLLY	CINT	5	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
47	PENEIRA plástica, conjunto com tambores G, na cor verde	JOLLY	CINT	5	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
48	PENEIRA plástica, conjunto com tambores G, na cor branca	JOLLY	CINT	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
49	MILÃO capão com pé, de 8 a 6 meses, 100% algodão, tamanho M, na cor amarela	ANGELINE BABY	UNIDADE	80	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
50	MILÃO capão com pé, de 8 a 6 meses, 100% algodão, tamanho M, na cor branca	ANGELINE BABY	UNIDADE	80	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
51	MILÃO capão com pé, de 8 a 6 meses, 100% algodão, tamanho G, na cor verde	ANGELINE BABY	UNIDADE	80	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
52	FAPEIRO em água para bebê, tamanho M, na cor amarela	METALOUÇAS	UNIDADE	10	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

53	PAPELÃO em folha para bebê, tamanho M, na cor verde.	METALLOUÇAS	UNIDADE	10	R\$ 65,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
54	PAPELÃO em folha para bebê, tamanho M, na cor branca.	METALLOUÇAS	UNIDADE	20	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
55	PENTE e ESCOVA, conjunto para bebê, na cor marrom.	ESCOBEL	UNIT	10	R\$ 5,80	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
56	PENTE e ESCOVA, conjunto para bebê, na cor verde.	ESCOBEL	UNIT	10	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
57	PENTE e ESCOVA, conjunto para bebê, na cor branca.	ESCOBEL	UNIT	10	R\$ 11,20	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
58	REJE de alumínio infantil, em resina, dimensões 1,14m x 1,17m - 40kg, capacidade máxima de carga de 12 kg. Composição de term 100% algodão.	BELEM	UNIDADE	40	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentas reais
59	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, tamanho médio, gel ultra absorvente, com barreira lateral ultra resistente, multi absorção, cimento na perna, formato anatômico, pontos com no mínimo 6 unidades e máximo 24 unidades.	BABY ROGER	PLI	80	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais

VALOR TOTAL (R\$) LITROS R\$ 17.108,00

dezessete mil, cento e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 17.108,00

dezessete mil, cento e oito reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

- A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, tarifas e demais encargos que incidem sobre os serviços prestados.
- B) Declaramos, expresso no corpo da proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, desta Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- C) É o licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações previstas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.
- D) Nesta oportunidade, firmo a declaração sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuem nenhum fato irregular para participação deste certame e que nos submetemos a todos as condições e condições previstas neste edital.
- E) Que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatada alguma irregularidade, ser os produtos devolvidos.
- F) Assumimos integralmente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento do ordem de compra.

28/03/2020



EXPRESSO DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 25.179.741/0001-02

2º OFÍCIO DE NOTAS CARTÓRIO PAULA COSTA
 Rua Cel Antônio Botelho, 34 Maranguape-CE
 Fone 3341-0531 Fax 3341-0173
 RECONHEÇO por semelhança a firma de
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI PELO(S) FUNHO(S) DE: J
OSÉ JUAZES SOARES FILHO. Dou fe.
 Maranguape, 28 de Janeiro de 2020

ANTÔNIO ERIVALDO MAGALHÃES
 Escrevente Autorizado



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.